i
O0;J1I€ll

O BHECceHNH M3MeHeHMI B pemenne Kazammckoro paiiorHOro Macimxara Kessuopamckoi
obmactu ot 27 nexabps 2024 roga Ne355 "O 6romxere ropoaa Kazammack Ha 2025-2027

I‘O,I[BI"

Pemenne Ka3zanuHckoro paiioHHOro macnuxara KbeI3p1opauHCKOW 00JacTé OT 7 OKTIO0ps
2025 rona Ne 456

Kazanunckuii paitonnsiii Maciauxat Kesuopaunckoi oonactu PEIINIL:

1. Baectu B pemenue Kazanuuckoro paitonHoro macnuxata Kei3putopanackoit ooinactu "
O o6romxere ropona Kazanunck Ha 2025-2027 roast" ot 27 nexadbps 2024 roga Ne 355
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh Oromket ropoja Kasamer Ha 2025-2027 To1bl COTIIACHO MPUIOKEHUSIM 1, 2
, 3, B ToM ymucie Ha 2025 roj B ciaeAyIONUX o0beMax:

1) noxonbr — 336259 ThICSIY TEHTe, B TOM YUCIIE:

HaJIOroBbIe NTOCTyIIeHUS! — 83102 ThICSAY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 7277 THICSAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUS! OT MPOJIa’XKU OCHOBHOTO Kanutaina — 5477 TbICA4 TEHIE;

NOCTYIJIEHUS! TpaHCPEepTOB — 246953 ThICSAY TEHrE;

2) 3aTpathl — 337499,7 ThiCSIY TEHTE, B TOM YHUCIIE;

3) uucroe Or0KETHOE KpeauToBanue — 0;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0;

noraiieHue OrHKETHBIX KpeauToB — 0

4) casib/10 110 onepanusiM ¢ (PUHAHCOBBIMU akTUBaMU — 0

npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB — ();

MOCTYTUICHUS OT MPoJaxku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;

5) nedpunut (mpodunur) 6romkera — -1240,7 ThICSY TEHTE;

6) dunancupoBanue aedunuTa (MCMOIbL30BaHUE TpoduiuTa) O6roxKeTa — 1240,7 ThiCSY
TEHIE;

MOCTYTUIEHUE 3aiiMOB — 0

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpeacTB — 1240,7 Thicsad TeHre.".

2. Ilpunmoxenns 1 kK yKa3aHHOMY PELICHUIO M3JIOKUTh B HOBOM PENAKLUMU COTJIACHO

MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B nieicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
BpemenHnblif HCOTHAFOITHI 00I3aHHOCTH
. H.JKanrac6aes
npenacenarens Kazanurackoro palioHHOro Macianxara

[IpunoxxeHue K pereHnIo



Biomxker Ha 2025 rox ropoaa Kazamarck

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
01
2
04
1
3
4
05
3
4
2
01
5

Kazanunckoro paifoHHoro macinuxara
ot "07" okTs0ps 2025 roma Ned56
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
Kasamackoro paifoHHOTO MaciuxaTa
ot "27" mexabps 2024 roma Ne355

HaumenoBanue
1. loxombl

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIli HAJIOT

NuauBuayanbHbIf
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

COopsl 3a BencHHE
MNpPEANPUHUMATENBCK
o u u
poheCCHOHATBHOMN
JIEATEIIBHOCTH

Henanorossie
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl

UMYIIECTBa,
Haxojserocss B
rocyAapCTBEHHON

COOCTBEHHOCTH

Cymma,
TBICHIY TEHI'®

336259
83102
65796

65796

16876

665

1111

15100

430

412

727

600

600



04

06

01

HItpadsr, meHw,
CaHKIWH, B3bICKAHHS,
HajaraeMsble
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEIKICHUSIMH,
(uHaHCHpYEMBIMU U3
rocyapcTBEHHOTO 124
O10JKeTa, a TaKkKe
COJIepXKAIUMHUCS U
(hmHAHCHPYEMBIMH U3
OromkeTa (CMETHI
pacxoaoB)
HanuonansHoro
banka PecnyOnnkn
Kazaxcran

Htpadsl, mneHw,
CAHKUMWH, B3bICKAHHUS,
HaJaraeMble
TOCYAapCTBCHHBIMHU
YUIpEeKACHUIMHU,
(hMHAHCHPYEMBIMH U3
TOCy1apCTBEHHOTO
OI0JDKETA, a TaKXKe
COJICPKAIUMUCS H
(hMHAHCHPYEMBIMU U3
oromkera (cMmeTel 124
pPacxomoB)
HammnonanpHoTro
banka PecnyGnuku
Kazaxcrtan, 3a
HCKIIYEeHHEM
HNOCTYNIEHUH OT
opraHuzanui
HEPTSIHOTO CEKTOpa U
BO BHEOIOKETHBIE
(honap

IIpouee
HEHAJOTOBBIE 3
MOCTYTIIICHAS

IIpouee
HEHaJOTOBLIC 3
MOCTYTIICHUS

[Toctynnenus ot
MIpOAaXH OCHOBHOTO 5477
Kanuraia

IIponaxa
rocyapcTBEHHOTO
UMYIIECcTBa,
3aKpENICHHOIO 32
roCyAapCTBEHHBIMU

1077

YUPEKICHUSIMHA



03
4
4 02
4 02

OyHKIMOHANBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

1 124

IIporpamma

HaunmenoBanue

001

022

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyII€ECTBA,
3aKpEIICHHOTO 32
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emmnn

IIponaxa
HeMaTepHaIbHbIX
aKTHBOB

IToctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECCTOAIIUX
OpraHoB
rOoCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBICHUS

Tpancheptsl u3
paiionHoro (ropojaa
00JlacTHOTO
3HAuUCHMs) OroJKeTa

2. 3aTpaTtsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyru o0Iiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja paioOHHOTO
3HA4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEeIbCKOTo
OKpyra

Ycnyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paiOHHOTO
3HAYCHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIC
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
opraHa

1077

4400

2083

2317

246953

246953

246953

337499,7

141414

141414

124281

17133



77

22714

12

15

124

008

009

011
124

006
124

013
124

)KI/IJ'[I/IHLHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

OcsenieHne yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

Obecneuenne
CaHHUTapHU
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEeHHE
HaCeJICHHBIX ITYHKTOB

Kynbrypa, cnopr,
TYpHU3M u
MH(pOpMaIMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

[Tonnepxka
KyJIBTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKa, CEJICKOTOo
OKpyra

ObecneueHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIHHBIX
JIOpOr B Tropojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CENTbCKHUX OKpyrax

Tpancheptsl

Anmapat akuma
ropoja paioOHHOTO
3Ha4YCHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

BosBpar
HEHCITOJIb30BaHHBIX (

84865

84865

19559

9799

55507

100832

100832

100832

10388

10388

10388

0,7

0,7



048 HEIOMCIIOIL30BaHHEl (0,7
X) EeJEBBIX
TpaHchepToB

3. Yucroe
OIOI’KETHOE 0
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEIUTOB

4.Canpgo 1o
omepamusiM ¢
(hbuHAHCOBEIMH
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(uHaHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenus ot
nponaxu
(hrHaHCOBBIX
AKTHBOB IrOCyJapcTBa

5. debpunut (

-1240,7
npouuur) GroIKeTa ’

6.duHaHCUpOBaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIE30BaHUE 1240,7
npodumnura)

OroKeTa

Hcnone3yemslie

ocTaTku OromKeTHBIX 1240,7
CpencTB

01 CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU 1240.7
OOKETHBIX CPEJICTB

CBOOOIHBIC OCTaTKH
| A 1240,7
OI0/DKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PI'TI ma I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnmku Kazaxcram»
MunucrtepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



