

**О внесении изменений в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 27 декабря 2024 года №355 "О бюджете города Казалинск на 2025-2027 годы"**

Решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области от 7 октября 2025 года № 456

Казалинский районный маслихат Кызылординской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Казалинского районного маслихата Кызылординской области "О бюджете города Казалинск на 2025-2027 годы" от 27 декабря 2024 года № 355 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет города Казалы на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 336259 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 83102 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 727 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 5477 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 246953 тысяч тенге;

2) затраты – 337499,7 тысяч тенге, в том числе;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -1240,7 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1240,7 тысяч тенге;

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 1240,7 тысяч тенге.".

2. Приложения 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

*Временный исполняющий обязанности  
председателя Казалинского районного маслихата*

*Н.Жалгасбаев*

Приложение к решению

Казалинского районного маслихата  
от "07" октября 2025 года №456

Приложение 1 к решению  
Казалинского районного маслихата  
от "27" декабря 2024 года №355

## Бюджет на 2025 год города Казалинск

Категория			Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс		
		Наименование		
1		1. Доходы	336259	
		Налоговые поступления	83102	
	01	Подоходный налог	65796	
		2	Индивидуальный подоходный налог	65796
	04		Налоги на собственность	16876
		1	Налоги на имущество	665
		3	Земельный налог	1111
		4	Налог на транспортные средства	15100
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	430
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	412
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	18
2			Неналоговые поступления	727
	01		Доходы от государственной собственности	600
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	600

	04	Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан	124
	1	Штрафы, пени, санкции, взыскания, налагаемые государственными учреждениями, финансируемыми из государственного бюджета, а также содержащимися и финансируемыми из бюджета (сметы расходов) Национального Банка Республики Казахстан, за исключением поступлений от организаций нефтяного сектора и во внебюджетные фонды	124
	06	Прочее неналоговые поступления	3
	1	Прочее неналоговые поступления	3
3		Поступления от продажи основного капитала	5477
	01	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1077

		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1077
	03		Продажа земли и нематериальных активов	4400
		1	Продажа земли	2083
		2	Продажа нематериальных активов	2317
4			Поступления трансфертов	246953
4	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	246953
4	02	3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	246953

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ				
		Программа		
		Наименование		
			2. Затраты	337499,7
1			Государственные услуги общего характера	141414
1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	141414
1		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	124281
		022	Капитальные расходы государственного органа	17133

77			Жилищно-коммунальное хозяйство	84865
22714	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	84865
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	19559
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	9799
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	55507
8			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	100832
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	100832
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	100832
12			Транспорт и коммуникации	10388
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10388
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	10388
15			Трансферты	0,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,7
			Возврат неиспользованных (	

		048	недоиспользованных целевых трансфертов	0,7
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-1240,7
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1240,7
8			Используемые остатки бюджетных средств	1240,7
	01		Свободные остатки бюджетных средств	1240,7
		1	Свободные остатки бюджетных средств	1240,7